
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 98 del 03/07/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 03/07/2020    al n. 414 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRIBUTI DEL B.I.M. CONCESSI AL COMUNE DI MOSCIANO 

SANT’ANGELO (TE) NELL’ANNUALITÀ 2018/2019. 

APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

 che con nota prot. 842 del 30.07.2018 e nota prot. 1197 del 21.11.2018, il Consorzio dei Comuni 

Bacino Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, ha comunicato la concessione di contributi per 

l’annualità 2018 per la manutenzione sul territorio comunale rispettivamente di € 12.000,00 ed € 

4.000,00 per i seguenti interventi: 

a)  ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AULE COMPUTER NELLE SCUOLE DITTA 

ELETTROIMPIANTI F.LLI FIORE. - C.I.G. ZF7266F7CF, giuste determinazioni n. 1007 

RG del 29.12.2018 di impegno, n. 552 RG del 05.07.2019 di liquidazione e mandati di 

pagamento nn. 1484 e 1485 del 23.07.2019; 

b) MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI IN VIA SANTA MARIA 

DELL’ARCO - C.I.G. ZCA26870ED, giuste determinazioni n. 1012 RG del 29.12.2018 di 

impegno, n. 758 Rg del 19.10.2019 di liquidazione e mandati di pagamento nn. 2111 e 2112 

dell’08.11.2019; 

 che con nota prot. 224 del 19.03.2019, il Consorzio dei Comuni Cacino Imbrifero Vomano 

Tordino di Teramo, ha comunicato la concessione di contributi per l’annualità 2019 per la 

manutenzione del patrimonio comunale per € 16.000,00 per i seguenti interventi: 

a) PRECIPITAZIONI INIZIATE IN DATA 14.11.2017 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE VARIE E RELATIVE PERTINENZE NEL 

TERRITORIO COMUNALE - C.I.G. 7315141551, giuste determinazioni n. 946 RG del 

17.12.2018 di impegno, n. 288 RG del 18.04.2019 di liquidazione e mandati di pagamento nn. 

858 e 859 del 23.04.2019; 

b) RIMOZIONE CANNA FUMARIA IN AMIANTO DALLA CASERMA DEI 

CARABINIERI DITTA ECOLOGIA & TRASPORTI S.R.L. - C.I.G. Z7626DFF7F giuste 

determinazione n. 76 RG del 02.02.2019 di impegno, n. 202 RG del 23.03.2019 di 

liquidazione e mandato di pagamento n. 754 del 17.04.2019; 

c) FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 9 ZANZARIERE PRESSO LE MENSE 

SCOLASTICHE COMUNALI DITTA CASARREDO DI FILOMENA MASSETTI - C.I.G. 

ZBC26F8014, giuste determinazioni n. 77 RG del 02.02.2019 di impegno, n. 203 RG del 

23.03.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 755 del 17.04.2019; 



Pag. 2 

d) SOSTITUZIONE BATTERIA DELL’ALLARME PRESSO LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA DI VIA DELLA STAZIONE DITTA DIGITEC S.R.L. - C.I.G. 

ZEF271E0F8, giuste determinazioni n. 110 RG del 15.02.2019, n. 312 RG del 29.04.2019  di 

liquidazione, mandato di pagamento n. 908 del 10.05.2019; 

e) DISINTASAMENTO TUBAZIONE FOGNARIA PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE 

DI VIA DELLA STAZIONE DITTA VACCARINI S.R.L. - C.I.G. Z14275FDCB, giuste 

determinazioni n. 167 RG del 07.03.2019 di impegno, n. 314 RG del 29.04.2019 di 

liquidazione e mandato di pagamento n. 909 del 10.05.2019; 

f) FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA CANNA FUMARIA DA INSTALLARE 

PRESSO LA CASERMA DEI CARABINIERI DITTA ECOLOGIA & TRASPORTI S.R.L. - 

C.I.G. ZEF275EF49, giuste determinazioni n. 168 RG del 07.03.2019 di impegno, n. 201 RG 

del 23.03.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 753 del 18.04.2019; 

g) FORNITURA DI NR. 01 PENSILINA FORNITORE GREEN ARREDA S.R.L. - C.I.G. 

ZA227EC9F7, giuste determinazioni n. 275 RG del 09.04.2019 di impegno, n. 485 RG del 

20.06.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 1470 del 22.07.2019; 

h) ALLACCIO DELL’ENERGIA ELETTRICA PRESSO IL NUOVO ECOCENTRO 

COMUNALE DITTA HERA COMM S.R.L. – C.I.G. ZD027F6C60, giuste determinazioni 

nn. 368 RG del 11.05.2019 e 271 RG del 11.04.2019 di impegno, n. 800 RG del 26.10.2019, 

mandati di pagamento nn. 2119 e 2120 dell’08.11.2019; 

i) MANUTENZIONE SERVIZI IGIENICI PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE DEL 

CAPOLUOGO E MATERNA DI C.DA SELVA PIANA DITTA IDROIMPIANTI 

MARTINI ANTONIO - C.I.G. ZE728D703A, giuste determinazioni n. 487 RG del 

20.06.2019 di impegno, n. 571 RG del 23.07.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 

1498 del 23.07.2019; 

j) FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTERIE AL PIOMBO PER GRUPPO DI 

CONTINUITA’ PRESSO LA SEDE COMUNALE DITTA ELETTROIMPIANTI F.LLI 

FIORE S.N.C. - C.I.G. ZAE28D1F2C, giuste determinazioni n. 548 RG del 13.07.2019 di 

impegno e n. 659 RG del05.09.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 1908 del 

25.09.2019; 

k) MANUTENZIONE SERVIZI IGIENICI PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE DI 

MOSCIANO STAZIONE DITTA IDROIMPIANTI MARTINI ANTONIO - C.I.G. 

Z0B2950DE9, giuste determinazioni n. 608 RG del 31.07.2019 di impegno e n. 676 RG del 

11.09.2019 di liquidazione, mandato di pagamento nn. 1618 e 1619 del 29.07.2019 e n. 1962 

del 17.10.2019; 

l) FORNITURA DI UN MANIGLIONE ANTIPANICO DA INSTALLARE PRESSO LA 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA DELLA STAZIONE DITTA SETTIMII EMIDIO - 

C.I.G. Z312865086, giuste determinazioni n. 645 RG del 28.08.2019 e n. 686 RG del 

16.09.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 1964 del 17.10.2019; 

m) LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA CALDAIA INSTALLATA PRESSO IL 

PALASPORT DI VIA TERRACINI DITTA CITIGAS COOP. S.P.A. - C.I.G. ZF122978C4, 

giuste determinazioni n. 109 RG del 15.02.2019 e n. 183 RG del 13.03.2019 di liquidazione,  

mandato di pagamento n. 667 del 30.03.2019; 

n) MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESTINTORI DITTA SAP S.R.L. - C.I.G. 

ZDC2B199CA, giuste determinazioni n. 961 RG del 13.12.2019 di impegno e n. 113 RG del 

17.02.2020 di liquidazione, mandato di pagamento n. 322 del 25.02.2019; 

o) MANUTENZIONE ESTINTORI – CONTROLLI PERIODICI ANNI 2017 - 2018 – 2019 

DITTA OPI S.R.L. - C.I.G. Z9E1E42771, giuste determinazioni n. 274 RG del 18.04.2017 e 

n. 12 Rg del 15.01.2019 e n. 554 RG del 13.07.2019 di liquidazione, mandato di pagamento n. 

159 del 14.02.2020; 

 Rilevato che le somme eccedenti ai contributi suddetti concessi dal Consorzio BIM di Teramo, è 

a carico del Bilancio Comunale; 



Pag. 3 

 Ritenuta l’opportunità di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la manutenzione sul 

territorio comunale e la manutenzione del patrimonio comunale, come dal prospetto che segue: 

 

ENTRATE 2018 USCITE 2018 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa alle lettere a) e b) 

annualità 2018 

Totale  € 16.000,00 Totale € 16.000,00 

ENTRATE 2019 USCITE 2019 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa alle lettere da a) a o) 

annualità 2019 

Totale  € 16.000,00 Totale € 16.000,00 

 

 Accertato che i lavori di che trattasi sono stati effettivamente realizzati; 

 Visto che le determine di approvazione preventivo ed impegno di spesa, insieme a quelle delle 

rispettive liquidazioni sono reperibili al seguente link: 

https://www.dropbox.com/sh/q9f4ywfj0yijofb/AAAOVZph7PdtoPGlGZDk9rHxa?dl=0 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 19.04.2019 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8280 è assegnato alla gestione del Settore LL.PP.; 

Visto il provvedimento prot. n. 15653 del 11.07.2019 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile del Settore LL.PP.; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra e sposto e di dover procedere 

all’aggiudicazione definitiva della gara; 
 

 IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

 D E T E R M I N A 

 

per Contributi del B.I.M. concessi al Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) nell’annualità 

2018/2019. 

1)  Di approvare il Piano Finanziario ed il relativo rendiconto delle spese sostenute nelle 

annualità 2018/2018 come segue: 

ENTRATE 2018 USCITE 2018 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa alle lettere a) e b) 

annualità 2018 

Totale  € 16.000,00 Totale € 16.000,00 



Pag. 4 

ENTRATE 2019 USCITE 2019 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa alle lettere da a) a o) 

annualità 2019 

Totale € 16.000,00 Totale € 16.000,00 

2) Di dare atto che alla somma eccedente ai contributi in premessa concessi dal BIM 

rispettivamente di € 12.000,00 e € 4.000,00 per l’annualità 2018, e di € 16.000,00 per 

l’annualità 2019, è a carico del Bilancio Comunale; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è il Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 03/07/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 03/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/07/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


